
REKLAM

OP PlaceringsPlus Toppbranscher X/2020
Underliggande tillgång: En aktiekorg (Abbvie, Aegon, Aviva, GlaxoSmithKline, Hewlett Packard,  
 Intl Business Machines och Koninklijke KPN)
Försäljningstid: 10.8.2020–16.9.2020
Löptid: cirka 5 år (23.9.2020–9.10.2025)
Avkastningskoefficient: 190 % (preliminärt, minst 140 %)
Maximiavkastning: 9,36 % p.a. med antagandet att den underliggande tillgången utvecklas med 30 % och  
 avkastningskoefficienten är 180 % (avkastningen mellan -5,55 % p.a. och 9,36 % p.a.)
Teckningspris: 100 % av det nominella värdet
Låneandelens nominella värde: 100€
ISIN-kod: FI4000441589
Emittent: OP Företagsbanken Abp

Placeringsobjektet OP PlaceringsPlus Toppbranscher X/2020 (nedan lånet) kan i andelsbankerna anslutas endast till rent fondanknutna 
försäkringar (försäkringar som inte har någon beräkningsränta) som OP-Livförsäkrings Ab beviljat och som förfaller tidigast 31.10.2025. 
Placeringsobjektet kan dock inte anslutas till följande försäkringar: fondförsäkringen OP-Framtid, Individuellt placeringsavtal, Individuell 
fondförsäkring, Företagets individuella placeringsavtal och Individuellt placeringsavtal för institutioner.

Försäkringstagaren innehar inte en andel i lånet OP PlaceringsPlus Toppbranscher X/2020, utan lånet innehas av OP-Livförsäkrings 
Ab. Lånet är ett placeringsobjekt för en fondanknuten försäkring, på vilket tillämpas bestämmelserna om placeringsobjektets 
fondanknytning i försäkringsvillkoren. Försäkringsbolaget garanterar inte det kapital som placerats i lånet eller den eventuella avkastningen. 
Försäkringstagaren bär risken för värdeförändringar i placeringsobjektet inkl. emittentrisken. 

Ni står i beråd att köpa en produkt som är komplex och som kan vara svårbegriplig.

För att få fullständig information om emittenten och OP PlaceringsPlus Toppbranscher X/2020 måste placeraren läsa pro-
spektet för OP Företagsbankens obligationsprogram (offentliggjort 24.4.2020 och kompletterat 29.4.2020 och 22.7.2020) 
som Finansinspektionen har godkänt, samt de lånespecifika villkoren och faktabladet. Grundprospektet, de lånespecifika vill-
koren och faktabladet finns att få på teckningsställena och på adressen www.op.fi/obligationslan.



Vad är lånet OP PlaceringsPlus Toppbranscher X/2020?
Lånet OP PlaceringsPlus Toppbranscher X/2020 är ett placeringsobjekt som kan anslutas till fondanknutna 
försäkringar beviljade av OP-Livförsäkrings Ab. Lånet har en löptid på cirka fem år och dess underliggande 
tillgång är en aktiekorg med aktier i sju företag: AbbVie, Aegon, Aviva, GlaxoSmithKline, Hewlett Packard, Intl 
Business Machines och Koninklijke KPN.
På lånets nominella kapital betalas gottgörelse på basis av den positiva värdeutvecklingen hos den underliggande tillgången på 
det sätt som fastställts i lånevillkoren. Om värdet av den underliggande tillgången utvecklas ogynnsamt, är det möjligt att det inte 
uppstår någon gottgörelse. OP PlaceringsPlus Toppbranscher X/2020 är ett placeringsobjekt med delvis garanterat nominellt kapi-
tal. Till försäkringstagaren återbetalas minst 75 % av det nominella kapitalet på återbetalningsdagen, dock med beaktande av 
emittentrisken. 

Lånet är av obligationslånetyp och emittenten är OP Företagsbanken Abp. Ingen säkerhet har ställts för lånet.

* Med Underliggande tillgång avses det tillgångsslag (t.ex. aktie) vars värdeförändring påverkar gottgörelsen.

Varför välja OP PlaceringsPlus Toppbranscher X/2020 som placeringsobjekt?
Lånets underliggande tillgång, en global aktiekorg med sju starka företag, erbjuder en god spridning både geografiskt och 
branschvis. Företagen i den underliggande tillgången representerar branscher som har varit framgångsrika trots coronan eller 
med stöd av coronan. De valda företagen hör till de största aktörerna inom sina branscher och är därför stabila trots förändring-
arna i omständigheterna. Företagen har också med beaktande av företagets storlek och framgång möjlighet att koncentrera sin 
verksamhet samt sina resurser också på utveckling. 

Läkemedelsföretagen såsom GlaxoSmithKline och AbbVie representerar den defensiva läkemedels- och hälsoindustrins goda och 
starka kvalitetsföretag som drar nytta av den växande efterfrågan på hälso- och välbefinnandetjänster. Dessutom deltar båda 
aktivt i bekämpningen av COVID-19-pandemin. Av läkemedelsföretagen forskar AbbVie i olika behandlingsformer för coronan. 
GlaxoSmithKline koncentrera sina resurser på att ta fram ett vaccin mot coronan. 

Teknikföretagen IBM och HP, som hör till lånets underliggande tillgång, har deltagit i arbetet mot pandemin genom att erbjuda sin 
teknik och sina resurser. IBM har bland annat bidragit till utvecklingen av ett coronavaccin genom att ställa sina superdatorter till 
förfogande vid analysen av viruset och dessa egenskaper. HP ställer sin 3D-printerteknik till förfogande vid produktionen av fram-
stående skydds- och testutrustning. Teknik- och teleföretagen har också på annat sätt gynnats av att människor numera allt mer 
fördriver tiden med olika aktiviteter hemma. De flesta av dessa tidsfördriv såsom nya kontaktsätt, nätinköp och strömningstjäns-
ter erbjuder en utmärkt marknad för teleoperatörer såsom KPN. Likaså har det snabbt ökade distansarbetet och distansstudierna 
avsevärt ökat efterfrågan på olika tekniska lösningar såsom molntjänster och appar.  

Försäkringsbranschen och Aegonia och Aviva, som representerar den, anses över lag vara en stabil bransch som endast begrän-
sat påverkas av förändringar i den ekonomiska cykeln. Till följd av coronarestriktionerna har antalet skador minskat då människ-
orna för det mesta har stannat hemma. Detta stärker försäkringsbolagens kärnaffärsrörelse som består av stabila och förutsäg-
bara inkomstflöden.

Värderingarna av företagen som hör till den underliggande tillgången har återhämtat sig relativt bra efter den värsta kursned-
gången och det är mycket möjligt att vi får se en positiv kursutveckling för dessa branschrepresentanter, vilket ger lånet en lock-
ande potentiell avkastning med begränsad risk. Lånets partiella nominella kapitalgaranti (75 %) erbjuder försäkringstagaren möj-
lighet att ta del av aktiemarknaden med en lägre risk än genom att placera direkt i aktierna som hör till den underliggande till-
gången. Genom att placera i lånet är det således möjligt för försäkringstagaren att dra nytta av en eventuell uppgång i aktiekorgen 
med en hävstång upp till 30 % med en hög (~190%) avkastningskoefficient samt få skydd med den partiella nominella kapitalga-
rantin. Försäkringstagaren ska dock beakta att den här produktens utdelning inte ger tilläggsavkastning.

Sju företag som underliggande tillgång:
AbbVie Inc.
verkar globalt inom biomedicin och har koncentrerat sig på vård av sjukdomar som allvarligt hotar befolkningens hälsa. Företaget 
har växt kraftigt under de senaste åren och gjort stora framtidssatsningar. AbbVie har 47 000 anställda. Ifjol använde företaget ca 
6,4 miljarder US-dollar på forskning och utveckling.

Aegon N.V.
är ett nederländskt bolag i försäkringsbranschen. Bolaget betjänar cirka 29,9 miljoner kunder globalt i mer än 20 länder. Förenta 
staterna är ett av bolagets viktiga marknadsområden och täcker cirka hälften av bolagets omsättning. Bolaget har cirka 24 000 
anställda och 2019 uppgick bolagets omsättning till cirka 28.2 miljarder euro. 

Aviva plc.
hör till världens ledande försäkringsbolag. Huvudkontoret är beläget i Storbritannien där bolaget är marknadsledare inom försäk-
ringsbranschen. Storbritannien står för ungefär hälften av bolagets omsättning och förutom i Storbritannien har bolaget verksam-
het i cirka 14 länder av vilka Frankrike, Italien, Irland och Polen hör till de mest betydande marknadsområdena.



GlaxoSmithKline plc.
är ett brittiskt läkemedelsföretag som tar fram och tillverkar originalpreparat, vaccin och receptfria läkemedel. Företaget har verk-
samhet i över 150 länder och sysselsätter över 90 000 människor. Företaget har över 13 000 forskare, och 2019 använde företa-
get cirka 4,6 miljarder pund på forskning och utveckling.

Hewlett Packard Enterprice
är ett globalt teknikföretag från Förenta staterna. Företaget erbjuder utöver datorer, skrivare och fotoutrustning också tjänster och 
produkter som stödjer dessa. Företaget hade 2019 cirka 56 000 anställda. Företagets omsättning uppgick 2019 till 58,76 miljar-
der US-dollar.

IBM - Intl Business Machines Corporation
dvs. mer känt som IBM, är ett teknikföretag från Förenta staterna. Företaget koncentrerar sig numera bland annat på artificiell 
intelligens och maskininlärning genom att erbjuda molntjänster, appar och affärsrörelsekonsultering. Företagets omsättning 2019 
var 77,1 miljarder US-dollar och antalet anställa överskred 100 000. Sedan 2012 har företaget satsat totalt över 120 miljarder 
dollar på utvecklingen av verksamheten, produkterna och tjänsterna.

Koninklijke KPN N.V.
är Nederländernas ledande telekommunikationsföretag som också äger landets nätverk för fast telefoni. Företagets huvudkontor 
är beläget i Rotterdam och 2019 hade företaget cirka 11 000 anställda och en omsättning på 5,49 miljarder euro. KPN har gyn-
nat förnybar energi redan en tid och företaget har sedan 2015 varit 100 % klimatneutralt.

Den indexerade utvecklingen 21.7.2015–21.7.2020 för aktiekorgen som utgör 
underliggande tillgång

Grafen åskådliggör den historiska värdeutvecklingen för aktiekorgen som utgör underliggande tillgång under de fem föregående 
åren. Den historiska utvecklingen är ingen garanti för den framtida utvecklingen.

Källor: Bloomberg, företagens nätsidor och OP Företagsbanken Abp 22.7.2020.

Hur det nominella kapitalet och den eventuella gottgörelsen som betalas till försäkringstagaren räknas ut:
Den gottgörelse som betalas till försäkringstagaren beror på värdeförändringen i aktiekorgen som utgör underliggande tillgång 
multiplicerad med avkastningskoefficienten. Värdeförändringen i aktiekorgen räknas som den procentuella förändringen i aktie-
korgens startvärde och slutvärde. Aktiekorgens startvärde beräknas enligt de officiella avslutskurserna på bestämningsdagen 
(23.9.2020) för startvärdet. Aktiekorgens slutvärde beräknas enligt de officiella avslutskurserna på bestämningsdagen (23.9.2025) 
för slutvärdet. Enligt lånevillkoren beaktas högst 30 % av den relativa positiva värdeförändringen i aktiekorgen. Avkastningskoeffi-
cienten är preliminärt 190 % (minst 140 %). Om värdeförändringen mellan startvärdet och slutvärdet för den aktiekorg som avses i 
lånevillkoren är negativ eller noll, finns ingen gottgörelse att betala. 
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Om värdeförändringen i aktiekorgen är negativ, återbetalas lånets nominella kapital med avdrag för beloppet av den negativa vär-
deförändringen, men så att minst 75 % av det nominella kapitalet betalas till försäkringstagaren på återbetalningsdagen, dock med 
beaktande av emittentrisken. Då lider försäkringstagaren en kapitalförlust enligt värdeutvecklingen hos den underliggande till-
gången så att den andel av det nominella kapitalet som återbetalas ligger i intervallet mellan 75 % och under 100 %. 

Om lånet hålls till återbetalningsdagen och ingen gottgörelse att betala uppkommer, och minst 75 % av lånets nominella belopp 
betalas till försäkringstagaren, är den negativa effektiva avkastningen på lånet förlustbringande maximalt 5,55 % p.a. på grund av 
den negativa utvecklingen hos den underliggande tillgången.

Exempel på hur utvecklingen i aktiekorgen och lånets gottgörelse räknas ut
Skatteeffekterna och försäkringens kostnader har inte beaktats i exemplet. 
Exemplen beskriver inte lånets historiska eller förväntade utveckling.

I exempelkalkylerna i lånets marknadsföringsmaterial används preliminära villkor. Vid beräkningen av avkastningsutsikterna i fak-
tabladet för lånet har däremot använts lånets minimivillkor. Därför kan exemplen avvika från varandra.

Exempel 1 Exempel 2

Värdeförändringen i aktiekorgen  
är positiv

Största möjliga avkastning

Värdeförändringen i aktiekorgen  
är negativ

Minsta möjliga avkastning

Emissionskurs 100 % 100 %

Teckningsprovision 0 % 0 %

Placeringens nominella värde, € 10 000 € 10 000 €

Placeraren betalar, € 10 000 € 10 000 €

Värdeförändring i aktiekorgen** 30,00 % -100 %

Avkastningskoefficient* 190,00 % 190,00 %

Gottgörelse 57,00 % -25,00 %

Till placeraren betalas, € 15 700 € 7 500 €

Effektiv avkastning 9,36 % -5,55 %

* Avkastningskoefficienten är preliminär (minst 140 %). Den fastställs senast på emissionsdagen.
** Aktiekorgens värdeförändring: Slutvärde/Startvärde-1, men högst 30 %.

Hur värdeförändringen i aktiekorgen påverkar återbetalningsbeloppet 
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Bild: Den orangefärgade grafen beskriver återbetalningsbeloppet i enlighet med de preliminära lånevillkoren (den lodräta axeln) med olika värde-
förändringar i aktiekorgen som utgör underliggande tillgång (den vågräta axeln).



Risker i anslutning till placeringsobjektet
Försäkringstagaren innehar inte lånet OP PlaceringsPlus Toppbranscher X/2020, utan lånet innehas av OP-Livförsäkrings Ab. 
Lånet är ett placeringsobjekt för en fondanknuten försäkring, på vilket tillämpas bestämmelserna om placeringsobjektets fondan-
knytning i försäkringsvillkoren. 

Marknadsrisker
Om låneandelen som utgör placeringsobjekt hålls till återbetalningsdagen (9.10.2025), är 75 % av dess nominella kapital inte 
föremål för någon aktie-, ränte- eller valutamarknadsrisk. Till försäkringstagaren återbetalas minst 75 % av lånets nominella värde 
på återbetalningsdagen, dock med beaktande av emittentrisken. Lånet kommer inte att noteras. OP Företagsbanken Abp stävar 
efter att ge en köpnotering för lånet under lånets löptid, men garanterar inte att det finns en sekundärmarknad. Om försäkrings-
tagaren vill avstå från lånet som placeringsobjekt för försäkringen före lånets återbetalningsdag är det möjligt till lånets sekundär-
marknadspris. Den allmänna marknadsutvecklingen och marknadsutvecklingen för den underliggande tillgången påverkar lånets 
sekundärmarknadspris, vilket innebär att sekundärmarknadspriset kan vara större eller mindre än låneandelens nominella värde 
(100 euro/andel). Också då försäkringen förfaller till betalning eller den försäkrade avlider före lånets återbetalningsdag, baserar 
sig ersättningsbeloppet på lånets sekundärmarknadspris. Generellt kan sägas att till exempel en räntestegring under tiden mellan 
köptidpunkten och försäljningstidpunkten för lånet kan minska dess värde. På motsvarande sätt kan en allmän räntesänkning öka 
lånets värde. 

Om värdeförändringen hos den aktiekorg som avses i lånevillkoren är negativ eller noll, finns ingen gottgörelse att betala. Om 
låneandelen hålls till återbetalningsdagen och ingen gottgörelse att betala uppkommer, och minst 75 % av lånets nominella belopp 
betalas till försäkringstagaren, är den effektiva avkastningen på lånet maximalt 5,55 % p.a. negativ på grund av den negativa 
utvecklingen hos den underliggande tillgången.

Risker i anslutning till den underliggande tillgångens struktur
Av den underliggande tillgångens positiva värdeförändring beaktas högst 30 %. Den underliggande tillgångens positiva värde-
förändring som överskrider begränsningen beaktas inte vid beräkningen av gottgörelse. Försäkringstagaren ska också beakta att 
indexlånets marknadsvärde under lånetiden inte direkt följer utvecklingen av den underliggande tillgångens värde.

Risken för återbetalning i förtid av lånet
Emittenten har rätt att återbetala lånet i förtid utan särskilt skäl, varvid emittenten vid lånets sluttidpunkt återbetalar marknads-
värdet, vilket kan vara mindre eller större än lånets nominella värde. Dessutom har emittenten rätt att återbetala lånet i förtid före 
den avtalade återbetalningsdagen på grund av en lagändring som gäller säkringsinstrumentet, ökade kostnader för upprätthållan-
det av säkringsinstrumentet eller en störning i säkringsinstrumentet. Då betalar emittenten till placeraren det marknadsvärde som 
beräkningsombudet enligt god marknadssed fastställt för lånet vid den tidpunkt då säkringsinstrumentet ändras. Marknadsvär-
det kan vara större eller mindre än lånets nominella belopp. Dessutom kan särskild återbetalning i förtid tillämpas på lånet, om en 
underliggande aktie eller ett företag blir föremål för en anpassningsåtgärd i enlighet med lånevillkoren, och utbytet av den under-
liggande tillgången eller korrigeringen av beräkningen inte leder till ett ekonomiskt förnuftigt eller skäligt resultat. 

I ovan nämnda återbetalningssituationer överför OP-Livförsäkrings Ab försäkringsbesparingen till ett fondanknutet placeringsob-
jekt som kan anknytas till försäkringen och som har så låg risk som möjligt.

Emittentrisken
Med den risk som avser emittentens återbetalningsförmåga avses risken för att emittenten blir insolvent och inte kan svara för 
sina betalningsskyldigheter. Ingen säkerhet har ställts för lånet. Försäkringstagaren kan till följd av emittentens eventuella betal-
ningsoförmåga förlora det placerade kapitalet samt den eventuella avkastningen helt eller delvis.

Lånet omfattas av en risk för att resolutionsmyndigheterna till följd av emittentens allvarliga finansiella svårigheter har rätt att 
ingripa i villkoren för lån som banken emitterat på ett sätt som påverkar placerarens ställning och att på emittenten tillämpa 
sådana resolutionsverktyg som anges i lagen, till exempel nedskrivning av lånet, konvertering av lånet till aktier, förlängning av 
lånets återbetalningstid eller ändring av gottgörelsebeloppet.

OP Företagsbanken Abp är en solid affärsbank som grundats 1902, och banken är centralt finansiellt institut för OP Gruppen.

OP Andelslag är den enda aktieägaren i OP Företagsbanken Abp. OP Företagsbanken Abp:s internationella rating är Aa3 (Moody’s) 
och AA- (Standard & Poor’s), vilket är en stark rating (läget 2.7.2020).

Villkor för genomförande av emissionen
Emittenten har rätt att återkalla emissionen på basis av att marknadsläget förändrats, teckningarnas omfattning blivit mindre än 
tre miljoner euro, avkastningskoefficienten blir under 140 % eller om det inträffat något annat som enligt emittentens prövning 
kan äventyra emissionen. I så fall ska beloppet återbetalas till försäkringstagaren. Ränta betalas inte på det belopp som återbeta-
las.

I ovan nämnda situationer överför OP-Livförsäkrings Ab försäkringsbesparingen till ett fondanknutet placeringsobjekt som kan 
anknytas till försäkringen och som har så låg risk som möjligt.



Sammandrag av villkoren för lånet OP PlaceringsPlus Toppbranscher X/2020

Emittent:
OP Företagsbanken Abp

Lånets namn:
OP PlaceringsPlus Toppbranscher X/2020

Underliggande tillgång:
En aktiekorg med sju företag med lika stor vikt:
AbbVie INC, Aegon N.V., Aviva plc., GlaxoSmith-
Kline plc., Hewlett Packard Enterprise, Intl Business 
Machines Corp, Koninklijke KPN N.V.

Obligationernas form:
Värdeandelar

Obligationernas nominella värde:
100 euro

Försäljningstid:
10.8.2020–16.9.2020

Emissionsdag:
23.9.2020

Återbetalningsdag:
9.10.2025 

Teckningspris:
100 % 

Avkastningskoefficient:
Preliminärt 190 % (minst 140 %)

Säkerhet: 
Ingen säkerhet 

Återbetalningsbelopp:
På återbetalningsdagen betalas minst 75 % 
av lånets nominella kapital och den eventuella 
gottgörelsen.

Notering:
Lånet kommer inte att noteras.

Sekundärmarknad:
OP Företagsbanken Abp strävar efter att ge lånet köpnoteringar under 
lånets löptid vid normala marknadsförhållanden. Lånets sekundärmark-
nadsvärde kan utöver av den marknadsrisk som ansluter sig till utveck-
lingen hos den underliggande tillgången påverkas av en likviditets-, 
ränte-, valuta- och kreditrisk.

Struktureringskostnad:
Struktureringskostnaden är högst 5,25 procent, vilket motsvarar en årlig 
kostnad på cirka 1,02 procent, om placeringen hålls till återbetalnings-
dagen och ingen återbetalning i förtid har skett. Storleken på struktu-
reringskostnaden baserar sig på antagandet att lånets emissionskurs 
är 100 %. Kostnaden ingår i teckningspriset, dvs. den dras inte av från 
avkastningen på återbetalningsdagen eller från det återbetalningsbe-
lopp som återbetalas på återbetalningsdagen. Struktureringskostnaden 
fastställs lånespecifikt och den baserar sig på värdena för de ränte- och 
derivatplaceringar som ingår i lånet på värderingsdagen 3.8.2020. I 
struktureringskostnaden ingår alla kostnader som emittenten har på 
grund av lånet, såsom emissions-, licens-, material-, marknadsförings-, 
avvecklings- och förvaringskostnader. Emittenten tar inte ut någon 
separat teckningsprovision för lånet. Lånet utgör en del av emittentens 
upplåning. Utöver försäkringskostnaderna debiteras kostnader i enlighet 
med försäkringsvillkoren av försäkringstagaren.

Anslutning av lånet OP PlaceringsPlus Toppbranscher X/2020 som ett 
placeringsobjekt till en fondanknuten försäkring beviljad av OP-Livför-
säkrings Ab:
• Lånet kan anslutas endast till rent fondanknutna försäkringar (försäk-

ringar som inte har någon beräkningsränta) som OP-Livförsäkrings 
Ab beviljat och som förfaller tidigast 31.10.2025. Lånet kan dock inte 
anslutas till följande försäkringar: fondförsäkringen OP-Framtid, Indivi-
duell fondförsäkring, Individuellt placeringsavtal, Företagets individu-
ella placeringsavtal och Individuellt placeringsavtal för institutioner.

• Lånet kan bytas ut mot andra placeringsobjekt som används i försäk-
ringen till sekundärmarknadspris under lånets löptid. Det sparbelopp 
som har allokerats till lånet kan inte ökas efter teckningstidens slut. 

• Lånet är ett placeringsobjekt för en fondanknuten försäkring, på vilket 
tillämpas bestämmelserna om placeringsobjektets fondanknytning 
i försäkringsvillkoren. Försäkringsbolaget garanterar inte det kapital 
som placerats i lånet eller den eventuella avkastningen. Inte heller 
på fondförsäkringen/eller på dess försäkringsbesparing ges någon 
kapitalgaranti. 

• Under försäljningstiden kan lånet anslutas till försäkringen med det 
nominella beloppet 100 %. Till försäkringstagaren betalas på lånets 
återbetalningsdag 9.10.2025 återbetalningsbeloppet i enlighet med 
lånevillkoren (se också emittentrisken). 

• Om försäkringsbesparingar som placerats i lånet återköps från 
försäkringen eller överförs till andra placeringsobjekt som ingår i 
försäkringen före lånets återbetalningsdag 9.10.2025, ska uppdra-
gen utföras till det sekundärmarknadspris som OP Företagsbanken 
Abp noterat. Om försäkringen förfaller till betalning eller den försäk-
rade avlider före lånets återbetalningsdag, baserar sig beloppet av 
den försäkringsbesparing som betalas till förmånstagaren eller den 
dödsfallsersättning som betalas till förmånstagaren vid dödsfall också 
på lånets sekundärmarknadspris. Sekundärmarknadspriset kan vara 
större eller mindre än det nominella beloppet, dvs. försäkringstagaren 
får nödvändigtvis inte tillbaka hela sitt placerade kapital, och de betal-
ningar som betalas till förmånstagarna motsvarar inte nödvändigtvis 
det kapital som placerats i försäkringen. 

• Dessutom dras försäkringskostnaderna i enlighet med försäkringsvill-
koren av från värdet på lånet. 

• Försäkringsbolaget har rätt att begränsa placeringarna i enlighet med 
lånevillkoren. 

• Försäkringsbesparingarna som är bundna till lånet överförs bankda-
gen efter lånets återbetalningsdag till ett placeringsobjekt som kan 
användas i försäkringen och vars risk är så låg som möjligt. 

• Försäkringstagaren, den försäkrade eller förmånstagarna har ingen 
äganderätt till lånet som utgör placeringsobjekt i försäkringen. Försäk-
ringsbolaget äger lånet. 

• Om emittenten med stöd av lånevillkoren återkallar emissionen av 
lånet eller återbetalar lånet i förtid, ska försäkringsbolaget överföra de 
till lånet bundna försäkringsbesparingarna till ett placeringsobjekt som 
kan användas i försäkringen och vars risk är så låg som möjligt samt 
underrätta försäkringstagaren om det. Om emittenten återbetalar 
lånet i förtid i enlighet med lånevillkoren, betalar emittenten till försäk-
ringstagaren det marknadsvärde som lånet har vid den tidpunkt då 
lånet upphör. Marknadsvärdet kan vara större eller mindre än lånets 
nominella värde. 

• När lånets försäljningstid är slut går det inte längre att rikta nya för-
säkringspremier till lånet. Om det i försäkringens placeringsplan finns 
premier som riktas till lånet kommer försäkringsbolaget att byta ut 
lånet mot ett placeringsobjekt som kan användas i försäkringen och 
vars risk är så låg som möjligt. 

• Emissionsarrangören och/eller emittenten betalar en provision till för-
säkringsbolaget för att det fungerar som försäljnings- och tecknings-
ställe. Provisionen grundar sig på det förmedlade beloppet. Försäk-
ringsbolaget betalar en procentuell andel av provisionen till ombudet.
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OP Företagsbanken Abp har upprättat det här materialet i mark-
nadsföringssyfte. Materialet är inte en fullständig beskrivning av 
produkten eller riskerna som hänför sig till den. De uppgifter och 
uppfattningar som ges i materialet utgör OP Företagsbankens Abp:s 
åsikt, och de kan ändras utan ett separat meddelande.  De uppgifter 
som ges är inte avsedda som placeringsråd, erbjudande eller uppma-
ning att lämna ett erbjudande för köp eller försäljning av ett finansiellt 
instrument. Materialet beaktar ingen enskild persons placeringsmål, 
finansiella ställning, placeringserfarenhet, placeringskunskaper eller 
andra aspekter. Det är viktigt att komma ihåg att den historiska 
utvecklingen inte är en garanti för den framtida avkastningen. Om 
det har använts historiska marknadsvärden i exemplen, har mark-
nadsvärdena bestämts med information som fåtts från offentliga 
källor som betraktas som tillförlitliga och OP Företagsbanken har 
gett dem i god tro enligt OP Företagsbankens bedömning vid vär-
deringstidpunkten. OP Företagsbanken Abp är inte och strävar inte 
efter att vara en rådgivare i skattefrågor, bokföringsfrågor eller juri-
diska frågor vid ett enda av sina kontor. Det här dokumentet får, 
oberoende av syfte, inte mångfaldigas, distribueras eller publiceras 
utan samtycke av OP Företagsbanken Abp.

RISKKLASS: GENOMSNITTLIG RISK. 
Strukturerade placeringsprodukter där 
återbetalningen av det nominella kapitalet 
är beroende av marknadsutvecklingen som 
till exempel referensbolagens aktiekursut-
veckling eller antalet kredithändelser bland 
referensbolagen samt emittentens återbe-
talningsförmåga. Den möjliga återbetalningen av det nominella 
kapitalet inkluderar inte eventuell överkurs eller kostnader och 
arvoden som placeraren betalt. Risken som avser emittentens 
återbetalningsförmåga har beskrivits i den här marknadsfö-
ringsbroschyren. Riskklassificeringen avlägsnar inte placerarens 
skyldighet att noggrant fördjupa sig i den här marknadsförings-
broschyren, de produktspecifika villkoren och ett eventuellt grund-
prospekt samt de risker som nämns i dem. Ytterligare information 
om riskklassificeringen fås på Föreningen för Strukturerade Pla-
ceringsprodukter i Finland rf:s internetsidor på adressen www.
sijoitustuotteet.fi
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